
Licenční smlouva

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
v platném znění (dále jen „autorský zákon")

Článek 1
Smluvní strany

Uživatel:

Statutární město Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
Dominikánské náměstí 196/1
602 00 Brno
44992785

a7kbrrn

Zastoupen:
Se sídlem:

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
ID datové schránky:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Číslo Smlouvy:

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB

'íJJLUjMýfl

Poskytovatel:

VARS BRNO a.s.

63481901
CZ63481901

Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B vložka 1743
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Zastoupen:

Se sídlem:
ICO
DIC

Ve věcech technických je
oprávněn jednat:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako uživatel a poskytovatel
Dále společně „smluvní strany" a jednotlivě „smluvní strana".

1



Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 
Bentley Select - program podpory SW produktů Bentley" (dále jen Veřejná zakázka ), 

zadávanou uživatelem jako zadavatelem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, neboť nabídka poskytovatele podaná v rámci výběrového 
řízení na Veřejnou zakázku byla uživatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější.

Článek 2
Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne uživateli „Bentley Select - program 
podpory SW produktů Bentley", které jsou uvedeny v Příloze č. 1 Specifikace předmětu 
plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy, a poskytuje uživateli právo k užití výše 

uvedeného Programu podpory software Bentley Select.

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout uživateli výše uvedený 
předmět plnění, a že tímto nejsou porušena práva duševního vlastnictví třetích osob, 
a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv 
vůči uživateli. Poskytovatel odpovídá uživateli za škodu, kterou by mu způsobil 

nesprávností nebo nepravdivostí tohoto prohlášení.

2.1

2.2

Článek 3
Termín a místo plnění

Místem uskutečnění plnění je sídlo uživatele nebo jiná budova, v níž sídlí Magistrát 

města Brna.

Poskytovatel se zavazuje plnit předmět plnění dle smlouvy od 15. 4. 2023 do 14. 4. 

2024.

O předání a převzetí předmětu plnění sepíší smluvní strany protokol o předání a 

převzetí (dodací list).

3.1

3.2

3.3

Článek 4
Cena

Cena za řádně a včasně poskytnuté plnění dle smlouvy je stanovena na základě 

dohody obou smluvních stran ve výši:

cena bez DPH:
DPH 21 % 
cena včetně DPH:

Cena uvedená v čl. 4 odst. 4.1 smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná a 
závazná po celou dobu plnění smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nutné nebo 
poskytovatelem vynaložené pro řádné splnění předmětu smlouvy.

V případě legislativní změny sazby DPH bude poskytovatel účtovat uživateli sazbu 
DPH dle platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Cena za 
plnění bez DPH tímto není dotčena. Uživatel odpovídá za to, že sazba DPH je 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4.1

519 700 Kč 
109 137 Kč 
628 837 Kč

4.2

4.3

2



Článek 5
Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na vystavení daňového dokladu (faktury) na předmět plnění 
smlouvy do 15 dnů od podepsání protokolu o předání a převzetí oběma smluvními 
stranami.

5.1

5.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy uživatele a všechny náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 
občanského zákoníku.

5.3 Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení 
uživateli.

5.4 V případě, že ekonomický systém poskytovatele umožňuje vystavit a zaslat fakturu 
včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu 
PDF, je ze strany uživatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do 
datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: posta@brno.cz. Pokud nelze takto 
postupovat, poskytovatel zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor městské 
informatiky.

V případě, že daňový doklad (faktura) nebude splňovat zákonné nebo smluvené 
náležitosti, je uživatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu uživatele ve prospěch účtu poskytovatele. Všechny částky poukazované v Kč 

vzájemně smluvními stranami na základě smlouvy musí být prosté jakýchkoliv 

bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.

Platba bude poukázána na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře. Uvedený 
bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je uživatel oprávněn 

uhradit poskytovateli cenu na úrovni bez DPH, DPH uživatel poukáže správci daně.

Uživatel neposkytuje poskytovateli na předmět plnění smlouvy jakékoliv zálohy.

5.5

5.6

5.7

5.8

Článek 6

Záruka za jakost

Poskytovatel poskytuje uživateli záruku za jakost médií a dokumentace, které jsou 
součástí dodávky software. Záruka se poskytuje na celé období, na které se uzavírá 
Program podpory podle čl. 3 odst. 3.2 smlouvy.

6.1

Článek 7

Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, 
podle nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy uživatele!

7.1

3



Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména 
zákona č. 262/2006 Sb„ zákoník práce, v platném znění, zákona č. 435/2004 Sb„ o 
zaměstnanosti, v platném znění, vůči všem osobám, které se na plnění předmětu 
smlouvy podílejí, a to bez ohledu nato, zda jsou práce na předmětu smlouvy prováděny 
bezprostředně poskytovatelem či jeho poddodavateli. Poskytovatel je povinen zajistit 
rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jeho zaměstnanci i osobami 
vykonávajícími práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
včetně spravedlivého a rovného odměňování v práci a vyloučení diskriminace 
zaměstnanců jakéhokoli druhu. Uživatel je oprávněn vyžádat si od poskytovatele 
jakékoli informace a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle tohoto odstavce 
ze strany poskytovatele; poskytovatel je povinen výzvě uživatele vyhovět a předložit 

požadované informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy.

7.2

mu

Článek 8
Smluvní pokuty a sankce

V případě prodlení uživatele s plněním peněžitého závazku, uhradí uživatel na výzvu 
poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné fakturační částky za každý i 

započatý den prodlení.

V případě prodlení poskytovatele týkajícího se řádného a včasného předání plnění dle 
této smlouvy, uhradí poskytovatel uživateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky 
uvedené v čl. 4 odst. 4.1 za každý i započatý den prodlení.

Pokud je poskytovatel v prodlení s plněním smlouvy delším než 30 dnů, je uživatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Poskytovatel nemá v tomto případě nárok na 
jakékoliv plnění ze strany uživatele.

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno či omezeno právo na náhradu škody.

8.1

8.2

8.3

8.4

Článek 9
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 14. 4. 2024.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem 15. 4. 2023. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své 
účinnosti vyžaduje uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen 
,,ZoRS“). Podle ZoRS bude tato smlouva uživatelem zveřejněna v registru smluv.

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o každé organizační změně (např. 
změna tel. čísel, změna adresy, bankovního spojení atd.).

Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. V takovém případě činí 
výpovědní lhůta 1 měsíc a běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

4



Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a autorského zákona v platném znění. Tato smlouva a vztahy
z ní vyplývající se řídí českým právem.

Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a
informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství
v rozsahu a za podmínek § 504 občanského zákoníku, a o kterých se dozví
v souvislosti s plněním smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti
nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou
ochranu a utajení.

Uživatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

9.10 Poskytovatel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném
znění, a dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ES, (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů), povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních
údajů v informačním systému uživatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení
účinnosti smlouvy. Poskytovatel odpovídá uživateli v plné míře za škodu, kterou
způsobí porušením tohoto ustanovení.

9.11 Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění.

9.7

9.8

9.9

a o

mu

9.12

Doložka:
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/238 dne 21. 9. 2022.

V Brně dne JU. 9 2* V Brně dne /ÍO- ÝO- 2 2

Za poskytovatele:Za uživatele:

STATUTÁRNÍ M
MAGISTRÁT M

ior městské
alinovskéh

R01 67 B

za statutární město Brno
Ing. David Menšík
vedoucí OMI MMB

5



VBOSmMalinovského nám. 3 *
601 67 HRNO

-0C -

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění

kskódpol. popis
10MicroStation

Bentley Navigátor
1.

42.

Podmínky užívání předmětu plnění se stanoví na základě standardů Bentley Systems

International Ltd.

6


